Gute Pflege
muss gepflegt

overath
Rheinisch-Bergischer 222 Kreis

Tag der Pflege

,,Gute Pflege muss gepflegt und
Barrieren abgebaut werden. “

Freitag, der 12.05.2023
8:30-17:30 Uhr
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Exklusion Integration Inklusion

Stadt Overath Seniorenbiiro Stadt Overath Inklusionsbiiro
Janina Rottlander 02206/602-275 Undine Vierblcher 02206/602-227

seniorenbuero@overath.de inklusion@overath.de



mailto:seniorenbuero@overath.de
mailto:inklusion@overath.de

Bahnhofplatz:

09:00-14:30 Uhr

09:00-16:00 Uhr
13:00-16:30 Uhr

Programm

Rollstuhl Parcour, Alterssimulationsanziige und
Simulationsbrillen zur Wahrnehmung méglicher
Barrieren flr Senioren und Menschen mit
Beeintrachtigung

Informationsstande von Pflegedienstleistern

Pflegeberatung ,nimmt Fahrt auf‘ (Rikscha-Fahrt)

Kulturbahnhof Overath

Fovyer:

08:30-14:00 Uhr:

08:30-17:00 Uhr:

12:00-16:00 Uhr:
14:00-17:00 Uhr:

Biurgersaal

08:30-11:00 Uhr:

12:00-14:00 Uhr:

14:30-16:30 Uhr:
17:00-17:30 Uhr:

Trauzimmer:

14:30-16:30 Uhr:

Pflegefachschulen informieren
Beratungsstellen informieren Gber Teilhabe

Café- Auszeit

Alltags-Fitness-Test ab 60

Vortrag der Pflegefachschule fur Schiler
der Klasse 9 in der Berufsfindung

Vortrag Polizei zur Kriminalpravention
,Sicher leben im Alter”

Vortrag Betreuungsvollmacht/Patientenverfiigung

Musikalischer Auftritt ,Tu was, dann tut sich was*
Kinstler-Duo I. Ittel-Fernau & M. Kampmann

Aktivitatsangebot Sturzprophylaxe (max. 30 Personen,
Voranmeldung notwendig: Seniorenbuero@overath.de)



